
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Boletim de Serviço 

Nº 120, 26 de novembro de 2019 

Hospital 

Universitário de 

Lagarto 



Nº 120, terça-feira, 26 de novembro de 2019 

 

 
  

 

 

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES – EBSERH 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LAGARTO – HUL 

Avenida Brasília, s/n – Bairro Novo Horizonte | CEP: 49400-000 

Lagarto-SE| Telefone: (79) 3632-2034 

 

ABRAHAM WEINTRAB 

Ministro da Educação 

 

OSWALDO DE JESUS FERREIRA 

Presidente 

 

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO 

Superintendente / HUL-UFS 

 

MANOEL LUIZ DE CERQUEIRA NETO 

Gerente de Atenção à Saúde / HUL-UFS 

 

FERNANDO EVERY BELO XAVIER 

Gerente de Ensino e Pesquisa / HUL-UFS 

 

LUIZ MARCOS DE OLIVEIRA SILVA 

Gerente Administrativo / HUL-UFS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 120, terça-feira, 26 de novembro de 2019 

 

 
  

 

 

SUMÁRIO 

 

 

 

Portaria nº 277, de 26 de novembro de 2019 ............................................................ 4 

Portaria nº 278, de 26 de novembro de 2019 ............................................................ 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 120, terça-feira, 26 de novembro de 2019 

 

 
 4 

 

SUPERINTENDÊNCIA  

 
                                       Portaria nº 277, de 26 de novembro de 2019 

 

Designa Substituto  

O Superintendente do Hospital Universitário Monsenhor João Batista de Carvalho 

Daltro da Universidade Federal de Sergipe - HUL-UFS, filial da Empresa Brasileira de 

Serviços Hospitalares – Ebserh, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela 

Portaria nº 08, de 09 de janeiro de 2019, da Presidência da Ebserh, publicada no DOU 

de 10 de janeiro de 2019,  

 

CONSIDERANDO o constante dos autos do processo nº 23817.011299/2019-47. 

RESOLVE:  

Art. 1º - Designar ÉRICO DE PINHO MENEZES - SIAPE: 1844693, substituto do Gerente 

de Atenção à Saúde do Hospital Universitário de Lagarto, da Universidade Federal de 

Sergipe, filial da EBSERH, no período de 25 de novembro a 09 de dezembro de 2019. 

 

Art. 2º Esta Portaria retroage seus efeitos a 25 de novembro de 2019. 

 

                                                                  

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nº 120, terça-feira, 26 de novembro de 2019 

 

 
 5 

 

 
 
                                         Portaria nº 278, de 26 de novembro de 2019 

 

Designa Responsável Técnico (RT) do  

Ambulatório do Processo Transexualizador/HUL    

O Superintendente do Hospital Universitário Monsenhor João Batista de Carvalho 

Daltro da Universidade Federal de Sergipe -HUL-UFS, filial da Empresa Brasileira de 

Serviços Hospitalares –Ebserh, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela 

Portaria nº 08, de 09 de janeiro de 2019, da Presidência da Ebserh, publicada no DOU 

de 10 de janeiro de 2019, 

 

CONSIDERANDO o constante dos autos do processo nº 23817.004502/2019-29. 

  

RESOLVE: 

 

Art. 1° Designar a médica EVELYN DE OLIVEIRA MACHADO – SIAPE: 1330355, como 

Responsável Técnico (RT) do Ambulatório do Processo Transexualizador do Hospital 

Universitário de Lagarto, filial da EBSERH. 

 

Art. 2º O presente ato torna sem efeito eventuais designações anteriores. 

 

Art. 3º Esta nomeação não enseja remuneração de qualquer espécie. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

  

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO 

 


